Hildesii 20. Feb. 1701.

A Son Excellence Monsieur de Leibniz, Tres Illustre Ministre des États pour Son Altesse Electeurale de Bronsvig Lunebourg à Hannover. par couvert.

223. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

Helmstedt, 21. Februar 1701. [203. 246.]

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 251 Bl. 105. 4^o. 2 S.

Pro gratulatione abbatiae, praeter meritum mihi pactae a Ser^{mis}, obligatissimum tibi me esse fateor, Vir perillustris: sed interim ὁ ἐπίσκοπος, qui corvum hiantem agere coepit, adhuc res suas agit, et, uti referunt, gratulationes acceptat, sicut ex affinibus ejus quidam affirmat. Sic eadem fere inter nos fabula luditur, ut in publico fit inter Magnates, ubi

9f. Societatem: die Academia Naturae Curiosorum. 10 significavi: Brief nicht gefunden; zu Wurffbains Antwort vom 12. Februar 1701 vgl. N. 284.

Zu N. 223: *K* antwortet auf N. 203 und wird vermutlich beantwortet durch einen nicht gefundenen Leibnizbrief vom 4. März, vgl. N. 246. 20 ὁ ἐπίσκοπος: F. Weise, wohl Fabricius' Gegenkandidat, der neben dem Amt eines Generalsuperintendenten auch das Pfarramt von St. Stephan in Helmstedt innehatte. 22 fabula: Gemeint ist vermutlich die AESOP-Fabel vom Raben und Fuchs, vgl. Κόραξ καὶ ἀλώπηξ, in: *Corpus fabularum Aesopicarum*, hrsg. v. A. Hausrath, Leipzig 1959, S. 125. 22 fit inter Magnates: wohl Anspielung auf die Konkurrenz um das spanische Erbe.

alter possidet, alter de possidendo certat. Hinc fit, ut multi etiam inter hujus urbis incolas dubitent hodiernum, uter nostrum infulandus sit. De quo ego in sinu gaudeo, et rideo. De eruditis Noricis nunc quidem mihi non constat. Neque Altorfini praeter disputationes quidquam ediderunt, quod mihi placeret, praeter programma anatomicum, et elegans ex eo, forte a D. Wegleitero, praestantissimo non minus poëta, quam concinatore, formatum 5
carmen. D. Wagenseilium jam saepius rogavi, ut loca Rabbinica, ab Hug. Grotio in libris de J. B. et P. minus recte citata, integra produceret, et errores detegeret. Sed id de die differt in diem. Et tamen nemo illo felicius rem istam agere noverit. Berolinenses satis festinant, *si sat bene*. Triumviri autem Calendarii mihi ignoti sunt. Literas binas fideliter curavi Noribergam, in hoc et aliis negotiis, ceu par est, lubens inserviturus. Vale {...} 10

Scrib. Helmestadt d. 21. Febr. 1701. {...}

224. CHRISTOPHE BROSSEAU AN LEIBNIZ

Paris, 21. Februar 1701. [89. 244.]

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 119 Bl. 312–313. 1 Bog. 8°. 3 S. Eigh. Anschrift u. Aufschrift (Bl. 313 v^o). Siegel. 15